Prasentation des Haushaltes
Rechnungsjahr 2014



Ordentlicher Haushalt
Rechnungsjahr 2014



Einnahmer014
Ausgaber?014
Resultat 2014

Vorherige Jahre
Abhebunger?014

Uberschusg014

10.597.103,04 €
- 9.839.263,19 €

757.83985 €
305.206,43 €
1.057.152,02 €

5.89420 €



Einnahmen

Gemeindefonds

Gemeindesteuern
Zuschlagsteuer(r, immobiien, kFz)

Dividende Interost

Holzverkaufe
Andere

2.449.608

1.211.694
3.7/82.518

286.000

1.054.168
1.813.115

10.597.103



Ausgaben

Verwaltung

Bauhof

Polizel und Feuerwehr
Handel und Industrie
Land- und Forstwirtschaft
Primarschulen

Kultur und Sport

Kultus

Sozialsicherheit (OSHZ)

Miulldienst
Andere

1.978.346
2.185.418
896.336
458.7177
283.976
922.717
752.802
220.654
142.822

748.511
648.904

9.839.263



Aul3erordentlicher Haushalt
Rechnungsjahr 2014
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Parzellierung BodemchenPhase Il  731.000 €




Sanierung Stadtpark 27.000 €




Ankauf 2 Kleintransporter 35.000 €

10



Ankauf Traktor Bauhof 70.000 €

11



Unkrautvertilgungsmaschine mit 20.000 €
Heil3schaum

12



Burgersteige Heckingstrasse 18.000 €
Teichgasse 10.000 €
Allgemein 20.000 €
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Aul3erordenlicheAufforstungen 31.712 €

14



Kopiergerate and 10.000 €
Schulmobiliar 35.000 €

15



Energiemaldnahmen 28.000 €

Schulen 10.000,00 €

HelizungMuseum 10.000,00 €

KirchenfabrikSt.Vith 8.000,00 €



3.149.489 €

Sanierung SFZ Phase I




Anbau Turnhalle Recht 339.164 €




Friedhofe
Friedhofswege Crombach 20.000 €
L |
Urnengraber- und mauern 1
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Projekt Dorfplatz Mackenbach Honorar: 10.000 €
Schatzung: 225.000 €

20




Projekt Oberst-Crombach Projektkosten:  10.000 €
BlUrgersteige Schatzung: 225.000 €

Fahrbahn  Schatzung: 145.000 €

—r—

21



Projekt Haus Muhlenbachstrasse —
Ausbau Dachgeschoss

100.000 €




Projekt Grunanlagen Schonberg Honorar: 3.000 €
Schatzung: 40.000 €
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